....!- CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 147 ,DE 1999.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - NOMEAR RENILTON FLORÊNCIO BRANDÃO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PSC (Resolução nO 125/97 - Processo nO
000.268/99-CLDF).

2 - NOMEAR SHEILA MONTEIRO DE ARAÚJO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PSC (Resolução nO 125/97 - Processo nO
000.274/99-CLDF).

3 - TORNAR SEM EFEITO os itens 5, 6 e 7, do Ato do Presidente nO 105,
de 1999, publicado no Diário da Câmara Legislativa de 20 de janeiro de 1999, que trata
da exoneração/nomeação dos servidores SILVANIA MATILDE SANTOS SILVA,
BERNARDO ANTÔNIO DE BARROS LIMA e JOSÉ ARISTÓTELES FELlPI,
respectivamente (Processos nOs 001.947/98-CLDF, 000.616/97-CLDF e 001.311/97
CLDF).

4 - EXONERAR SILVANIA MATILDE SANTOS SILVA, matricula nO
13.659-21, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-OS, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
001.947/98-CLDF).

S - EXONERAR BERNARDO ANTÔNIO DE BARROS LIMA, matricula nO
13.06S-50, do cargo especial de gabinete, CL-06, do Gabinete Parlamentar da Deputada
Lucia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete,
CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - PrQcesso nO
000.616/97-CLDF).

6 - EXONERAR JOSÉ ARISTÓTELES FELlPI, matrícula nO 13.194-39, do
cárgo especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar da Deputada Lucia
Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o carg'o especial de gabinete, CL-11,
no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.311/97
CLDF).

7 - NOMEAR CINTIA GONÇALVES DE AQUINO para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PSD (Resolução nO OOO.612/99-CLDF).

8 - EXONERAR, a partir de 31 de janeiro de 1999, IVANA LIMA SOUSA,
matrícula nO 13.211-65, do cargo em comissão de Assistente de Coordenadoria, CL-01,
da Comissão de Constituição e Justíça (Resolução n° 128/97 - Processo nO 001.391/97
CLDF).

9 - EXONERAR, a partir de 31 de janeiro de 1999, JARBAS OLIVEIRA
PAIS, matrícula nO 13.788-10, do cargo em comissão de Assessor de Comissão
Pennanente, CL-01, da Comissão de Constituição e Justiça, bem como DEVOLVER o
servidor ao seu órgão de origem (Resolução nO 128/97 - Processo nO 000.441/93-CLDF).

10 - EXONERAR, a partir de 31 de janeiro de 1999, PAULA REGINA
BOLELE DE ALMEIDA SILVA, matricula nO 13.632-41, do cargo em comissão de
Assistente de Coordenadoria, CL-01, da Comissão de Assuntos Sociais (Resolução nO
128/97 - Processo nO 001.662/98-CLDF). ,/

C:IOOCIOOMIIMINUTA.DOC 1

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

11 - NOMEAR MARIA DOS REIS CAIXETA para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-06, no Gabinete Parlamentar do Deputado José Edmar Resolução nO
143/97 - Processo nO 000.620/99-CLDF).

12 - NOMEAR RUBEM FONSECA FILHO, requisitado da Companhia de
Agua e Esgotos de Brasília - CAESB, para exercer o cargo em comissão de Secretário
de Divisão, CL-11, na Divisão de Seguridade Social da Diretoria de Recursos Humanos
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 000.627/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 01 de fevereiro de 1999.

~
Presidente

C:\DOC\DOMIIMINUTA.OOC

~. CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 11 do Ato do Presidente nO 147, de 1999, publicado
no Diário da Câmara Legislativa de 02 de fevereiro de 1999.

ONDE SE LÊ: MARIA DOS REIS CAIXETA

LEIA-SE: MARCIA DOS REIS CAIXETA.

Brasília, 02 de fevereiro de 1999.

Deputa~~riÊ~
,/ Presidente

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 10 do Ato do Presidente nO 147, de 1999, publicado
no Diário da Câmara Legislativa de 02 de fevereiro de 1999, que trata da
exoneração da servidora PAULA REGINA BOLELE DE ALMEIDA SILVA.

ONDE SE LÊ : da Comissão de Assuntos Sociais

LEIA-SE: da Comissão de Constituição e Justiça.

Brasília, 02 de fevereiro de 1999.